ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số        -CV/HU
V/v mời dự hội nghị trực tuyến học tập,

quán triệt và triển khai Nghị quyết Hội nghị

lần thứ Tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng

(khóa XIII) và thông tin thời sự định kỳ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tân Yên, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy khóa XXII,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Viễn thông Tân Yên,

- Điện lực Tân Yên.

Thực hiện Kế hoạch số 74-KH/HU ngày 26/02/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Kết luận,

Quy định của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII); tổ

chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị,

Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí dự Hội nghị trực tuyến.

1. Nội dung

1.1. Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 “Về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh

đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán

bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn

biến”, ”tự chuyển hóa”; Quy định số 37-QĐ/TW ngày 25/10/2021 về những điều

đảng viên không được làm.

1.2. Về tình hình thế giới thời gian gần đây.

2. Báo cáo viên: Đồng chí Tiến sỹ Đoàn Văn Báu - Vụ trưởng Vụ Lý luận

chính trị, Ban Tuyên giáo Trung ương.

3. Chương trình hội nghị: Có chương trình hội nghị gửi kèm.

4. Thành phần, địa điểm

4.1. Điểm cầu tại huyện

* Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

2

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Ủy viên Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy khoá XXII (các đồng chí Huyện ủy viên là cán bộ chủ chốt các

xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

- Các đồng chí Trưởng ban chuyên trách HĐND huyện;

- Các đồng chí lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các đồng chí báo

cáo viên cấp huyện (nhờ đồng chí thủ trưởng mời giúp thành phần đơn vị mình);

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp huyện;

- Đồng chí bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy (đồng chí

bí thư đảng ủy các xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Toàn thể đảng viên thuộc Đảng ủy Khối Đảng, đoàn thể; Khối Chính

quyền và các chi bộ: Thi hành án, Tòa án, Viện Kiểm sát;

- 1/2 tổng số đảng viên Đảng bộ Quân sự huyện, Công an huyện, Trung tâm

y tế huyện.

* Địa điểm: Nhà Văn hóa huyện Tân Yên.

4.2. Điểm cầu các xã, thị trấn

* Thành phần (nhờ đồng chí bí thư đảng ủy mời giúp thành phần đơn vị mình).

- Các đồng chí bí thư, phó bí thư đảng ủy; chủ tịch, phó chủ tịch HĐND,

UBND; các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ xã, thị trấn; trưởng ban,

ngành, đoàn thể các xã, thị trấn;

- Các đồng chí bí thư chi bộ trực thuộc đảng bộ xã, thị trấn;

- Toàn thể đảng viên trong đảng bộ (đơn vị nào không đảm bảo được chỗ

ngồi cho đảng viên trong đảng bộ thì triệu tập thành phần cho phù hợp. Đồng thời

xây dựng kế hoạch tổ chức quán triệt đảm bảo tất cả đảng viên trong đảng bộ đều

được tham gia học tập, quán triệt nghị quyết. Báo cáo viên do đồng chí bí thư cấp

ủy trực tiếp truyền đạt).

* Địa điểm: Điểm cầu của các xã, thị trấn do đảng ủy các đơn vị bố trí và

phân công cán bộ trực tiếp điều khiển hệ thống trực tuyến tại đơn vị mình.

5. Thời gian: Từ 07h30’ ngày 08/4/2022 (thứ Sáu).

6. Trang trí khánh tiết hội nghị: Có nội dung market kèm theo.

7. Chạy thử đường truyền

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền từ lần 1 từ 14h00’ ngày 07/4/2022.

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền từ lần 2 từ 06h30’ ngày 08/4/2022.

3

- Trong quá trình vận hành đường truyền nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị

các đơn vị liên hệ với Huyện ủy (qua đồng chí Trịnh Ngọc Minh - số điện thoại

0386.520.950; đồng chí Giáp Minh Đông - số điện thoại 0977.627.622).

8. Tổ chức thực hiện

- Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu giúp Thường trực Huyện ủy các

nội dung, điều kiện phục vụ Hội nghị tại điểm cầu của huyện; theo dõi đại biểu dự

tại điểm cầu trung tâm huyện có thông báo kết quả đại biểu tham gia hội nghị.

- Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp chuẩn

bị tốt các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chuẩn bị hội trường, đưa tin và

các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên chuẩn bị, tạo điều kiện thuận lợi về

điện và đường truyền phục vụ hội nghị trực tuyến.

- Điểm cầu các xã, thị trấn chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Hội nghị, báo

cáo kết quả thành phần, số lượng đại biểu tại điểm cầu của đơn vị về Ban Thường

vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước 08h00’ ngày 08/4/2022.

Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn

phòng HĐND&UBND huyện, Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên chuẩn bị tốt

các điều kiện tổ chức Hội nghị.

Ghi chú: Bố trí chỗ ngồi của các đơn vị tại điểm cầu trung tâm huyện.

- Dãy ghế đầu tiên: Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND

huyện; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy.

- Dãy ghế thứ 2, 3: Các đồng chí lãnh đạo các cơ quan, đơn vị.

- Các dãy ghế tiếp theo: Đảng viên các đơn vị: Đảng ủy Khối Chính quyền,

Công an, Quân sự; Chi bộ: Viện kiểm sát, Tòa án, Trung tâm y tế.

Yêu cầu các đồng chí dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định ./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

- Như trên,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

4

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

học tập, quán triệt và triển khai Hội nghị lần thứ Tư

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) và thông tin thời sự định kỳ

(Ngày 08/4/2022)

-----

Thời gian Nội dung Người thực hiện

07h30’ - 08h00’ Đón tiếp đại biểu
Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

Văn phòng Huyện ủy

08h00’ - 08h10’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Văn phòng

Huyện ủy

08h10’ -  09h30’

- Kết luận số 21-KL/TW ngày

25/10/2021 “Về đẩy mạnh xây

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn,

đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng

viên suy thoái về tư tưởng chính

trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự

diễn biến”, ”tự chuyển hóa”;

- Quy định số 37-QĐ/TW ngày

25/10/2021 về những điều đảng

viên không được làm.

Đồng chí Tiến sỹ Đoàn

Văn Báu - Vụ trưởng Vụ

Lý luận chính trị Ban

Tuyên giáo Trung ương.

09h30’ - 09h40’ Hội nghị giải lao

09h40’ - 10h50’
- Về tình hình cục diện thế giới

thời gian gần đây.

Đồng chí Tiến sỹ Đoàn

Văn Báu - Vụ trưởng Vụ

Lý luận chính trị Ban

Tuyên giáo Trung ương.

10h50’ - 11h00’ Đáp từ và cảm ơn báo cáo viên Thường trực Huyện ủy

5

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

HỘI NGHỊ

HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT VÀ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

KẾT LUẬN, QUY ĐỊNH HỘI NGHỊ LẦN THỨ TƯ

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐẢNG (KHÓA XIII)

VÀ THÔNG TIN THỜI SỰ ĐỊNH KỲ

…., ngày 08 tháng 4 năm 2022

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-04-04T10:20:27+0700

		2022-04-04T10:31:13+0700

		2022-04-04T10:31:36+0700

		vanthu@hutanyen
	2022-04-04T10:32:31+0700